
 

 

 

Prot. (v.segnat.)                                                                                                    Al sito web dell’Istituto 
Agli Atti dell’Istituto 

 
OGGETTO: Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. Asse II – Infrastrutture per l’istruzione - Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) 
– REACT EU. Asse V - Priorità d'investimento: 13 i - (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel 
contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e 
resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia 
-Azione 13.1.2 “Digital Board: trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione”.– Avviso 28966 del 
6/9/2021.             CIG: ZD435D6871              
 

DETERMINA A CONTRARRE 

Affidamento diretto su MEPA tramite Ordine Diretto di Acquisto (ODA) di materiale di pubblicità: Targhe/ 

Etichette/ Hub USB 4 porte con stampa PON, ai sensi dell’art. 36 comma 2 lettera a) del Dlgs 50/2016 e 

successive mm.ii. in conformità con il D.I. 129/2018. 

 

Il Dirigente Scolastico 

 

VISTO  l’avviso prot. n° prot. n. AOODGEFID/28966 del 06/09/2021 – Obiettivo specifico 13.1: 

Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia -Azione 13.1.2 – avviso 

28966 “Digital board: trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione” 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440 e ss.mm.ii., concernente l’amministrazione del Patrimonio 

e la Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 

1924, n. 827 e ss.mm.ii.; 

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241e ss.mm.ii. recante “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”; 

VISTA la Legge 15 marzo 1997, n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 

funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e 

per la semplificazione amministrativa"; 

VISTO  il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, “Regolamento recante norme in materia di Autonomia delle 

istituzioni scolastiche ai sensi dell'Art.21, della Legge 15 marzo 1997, n. 59”; 

VISTO il D.Lgs30 marzo 2001, n. 165 e ss.mm.ii. recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche”; 

VISTO il D.Lgs 18 aprile 2016 n. 50 recante “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 

2014/25/UE sull’aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle 

procedure d’appalto degli enti erogatori nei settori dell’acqua, dell’energia, dei trasporti e dei 

servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici 

relativi a lavori, servizi e forniture” e ss.mm.ii; 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO LESTIZZA – TALMASSONS 
Scuole dell’infanzia, primarie e secondarie di primo grado dei Comuni di Lestizza e Talmassons 

Via delle Scuole, n. 5 – 33050 LESTIZZA (UD) – Tel. 0432 762687 – Fax 0432 760993 

e-mail: UDIC83800E@istruzione.it   Pec: UDIC83800E@pec.istruzione.it 

 

 

UDIC83800E - A3BCWWV - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002889 - 31/03/2022 - VI.2 - U

Firmato digitalmente da TIZIANA BORTOLUZZI

mailto:UDIC83800E@istruzione.it
mailto:UDIC83800E@pec.istruzione.it


 

 

VISTO il D.Lgs 19 aprile 2017, n. 56 recante “Disposizioni integrative e correttive al decreto 

legislativo 18 aprile 2016, n. 50”; 

VISTO il D.I. 28 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, 

della legge 13 luglio 2015, n. 107”; 

VISTA  la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 124 del 28/10/2021 con la quale sono state approvate  

integrazioni e modifiche al P.T.O.F. 2019/2022;  

VISTA  la Delibera del Consiglio d’Istituto n° 91 del 14/01/2021 di approvazione del Programma 

Annuale dell’Esercizio finanziario 2021;  

VISTO   il Regolamento sulle Attività negoziali ai sensi dell’Art. 45 c.  del D.I. 28 agosto 2018, n. 129 

deliberato dal Consiglio d’Istituto con delibera n° 17 del 4 luglio 2019; 

VISTO La nota autorizzativa prot. n° AOODGEFID/042550 del 02/11/2021 che determina l’avvio 

delle attività e il contestuale avvio della spesa; 

CONSIDERATO     che il progetto rende obbligatoria la pubblicità anche in forma di targhe ed etichette da 

collocare sui dispositivi acquistati; 

RILEVATO che l’importo della spesa rimane in quello di competenza del Consiglio di Istituto/Dirigente 

Scolastico previsto dall’Art. 45 c. 2 lett. a) D.I. 28 agosto 2018, n. 129 “determinazione dei 

criteri e dei limiti per lo svolgimento, da parte del dirigente scolastico, affidamenti di lavori, 

servizi e forniture “inferiore a 10.000,00 (ovvero superiore a 10.000.00 euro ma inferiore 

alla soglia comunitaria”; 

RILEVATA l’assenza di convenzioni Consip attive nel settore delle forniture di beni e servizi 

relativamente ai beni della presente determina, come da schermate Convenzioni Consip 

assunte a prot.n. 2888 del 31/03/2022; 

VISTO l’art. 46, comma 1 del D.I. 129/2018, in base al quale «Per l’affidamento di lavori, servizi e 

forniture, le istituzioni scolastiche, […] ricorrono agli strumenti di acquisto e di 

negoziazione, anche telematici, messi a disposizione da Consip S.p.A., secondo quanto 

previsto dalle vigenti disposizioni normative in materia di contenimento della spesa»; 

CONSIDERATO l'indagine conoscitiva di mercato svolta attraverso comparazione siti WEB, consultazione 

listini, consultazione albi fornitori, richiesta informale di preventivi sia su MEPA che fuori; 

CONSIDERATO che predetta indagine conoscitiva relativa alla fornitura che si intende acquisire ha 

consentito di individuare la Ditta GRAND PRINX DI DAVID DE FILIPPI, VIA DELLA 

Pescara, 20, A – 06124 – PERUGIA (PG) P.I. 02702750544 presente sul Mercato 

Elettronico della Pubblica Amministrazione (MEPA) che propone, per il 

materiale/servizio richiesto, un prezzo congruo al mercato per i servizi da affidare; 

PRESO ATTO che il fornitore è attivo anche nelle altre aree merceologiche in cui ricadono i prodotti di 

interesse per la fornitura; 

PRESO ATTO che il valore dei prodotti esposti sul listino MEPA è congrua con quanto nelle 

disponibilità della scuola; 

VISTO      la documentazione richiesta attraverso le note MEPA con l’indicazione di inviarla prima 

dell’accettazione dell’ordine;    

Firmato digitalmente da TIZIANA BORTOLUZZI



 

 

VISTA in particolare la dichiarazione presentata in merito alla consapevolezza della clausola 

risolutiva del contratto in relazione alla mancanza anche di uno solo dei requisiti previsti 

dall’art. 80 del Dlgs 50/2016;  

VISTO la regolarità del DURC in corso di validità al momento del presente decreto; 

VISTO  l’art. 32 comma 8 del Dlgs. 50/2016 che autorizza la pubblica amministrazione a dare 

esecuzione al contratto in urgenza annoverando tra le cause di urgenza anche la possibile 

perdita di fondi comunitari; 

RITENUTO pertanto di poter dare esecuzione al contratto nelle more dell’esito delle risposte alle 

verifiche art.80; 

DETERMINA 

 

Art. 1 

Tutto quanto in premessa indicato fa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

Art. 2 

Si delibera l’affidamento diretto, con ODA, a seguito di indagine conoscitiva di mercato svolta sui listini MEPA 

alla Ditta GRAND PRINX DI DAVID DE FILIPPI, VIA DELLA Pescara, 20, A – 06124 – PERUGIA (PG) 

P.I. 02702750544 per la fornitura del seguente materiale pubblicitario: 

n° 1 targhe PON Targa in forex, misura 30 x 40, stampa personalizzata a colori  

n° 1 Hub UDB 4 porte personalizzate con adesivo PON 

spese di trasporto x targhe 30x40 

Art. 3 

L’importo complessivo oggetto della spesa, desunto dai prezzi offerti dal fornitore, per l’acquisizione in 

affidamento diretto (ODA) di cui all’Art. 2 è determinato in € 62,28 compresa IVA al 22%. 

Art. 4 

La spesa sarà imputata, nel Programma Annuale, sulle seguenti Attività: 

 A03. “DIDATTICA” per l’importo di € 62,28 

                                                                          Art. 5 

Il pagamento verrà effettuato previa presentazione di fatturazione elettronica; la ditta è invitata a comunicare il c/c 

bancario dedicato, facendo pervenire una dichiarazione sulla tracciabilità di cui all’art. 3 della Legge 136/2010. 

Art. 6 

Ai sensi dell’Art. 31 del Decreto legislativo. n. 50/2016 e ss.mm.ii. e dell’Art. 5 della Legge 7 agosto 

1990, n. 241 viene individuato quale Responsabile del Procedimento il Dirigente Scolastico prof.ssa Tiziana 

Bortoluzzi. 

 

                                                                                                  IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                                                 Tiziana BORTOLUZZI 
                                                                                                     (Documento firmato digitalmente ai sensi del C.D. codice  

                                                                                                                                                             dell’Amministrazione digitale e normativa connesse) 

 

 

 

 
 

     

Firmato digitalmente da TIZIANA BORTOLUZZI


		2022-04-01T17:04:50+0200
	BORTOLUZZI TIZIANA




